АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от   28.02.2018 г.                                                                                    № 148

                                                                           г. Рузаевка

	Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2018 год

[bookmark: sub_111]В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27.12.2017 года № 20/205 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным и учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2018 год.
[bookmark: sub_2]
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам - начальника финансового управления Е.Н.Вдовину.

Глава Рузаевского
муниципального  района                                                              В.Ю.Кормилицын

.

[bookmark: sub_1000]                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                        к постановлению  администрации
                                                                                                                               Рузаевского муниципального
                                                                                                                                  района Республики Мордовия
                                                                                                                                           от 28.02.2018 г. № 148
Порядок
определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2018 год

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Рузаевского муниципального района субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2018 год (далее - учреждения, субсидия).
[bookmark: sub_1002]2. Целями предоставления субсидии являются укрепление материально-технической базы учреждений и (или) участие учреждений в реализации мероприятий, не включенных в муниципальное  задание.
[bookmark: sub_1003]3.  Субсидии  предоставляются на следующие цели:
[bookmark: sub_10038]         3.1 Субсидии в целях предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости;
3.2 Субсидии в целях проведения мероприятий по проектным работам, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и обеспечению безопасности образовательных учреждений в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016-2020 годы, подпрограммы "Создание современных условий для обучения и воспитания " на 2016-2020 годы;
          3.3 Субсидии в целях реализации муниципальной программы "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Рузаевском муниципальном районе на 2014-2020 годы";
3.4 Субсидии в целях проведения мероприятий по организации отдыха и оздоровления обучающихся в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016-2020 годы;
         3.5 Субсидии в целях проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Комплексная программа по профилактике терроризма и экстремизма на 2018-2020 годы";
3.6 Субсидии в целях проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Старшее поколение" на 2015-2018 годы, основного мероприятия "Организация свободного времени культурного досуга пожилых граждан".
           3.7 Субсидии в целях реализации муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Развитие сельского туризма на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2015-2020 годы";
          3.8 Субсидии в целях реализации муниципальной программы "Культура Рузаевского муниципального района" на 2016-2019 годы», основного мероприятия «Сохранение и развитие народного творчества и культурно-досуговая деятельность";
          3.9 Субсидии в целях реализации муниципальной программы "Культура Рузаевского муниципального района" на 2016-2019 годы», основного мероприятия «Капитальный ремонт здания МБУ культуры "Центр культуры имени А.В.Ухтомского" Рузаевского муниципального района»
          3.10 Субсидии в целях исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;
[bookmark: sub_1004]4.Главными распорядителями средств бюджета Рузаевского муниципального района, осуществляющими предоставление субсидий, являются: Администрация Рузаевского муниципального района, Финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение "Управление образования " администрации Рузаевского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры" администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовии (далее - главный распорядитель).
[bookmark: sub_1005]5. Объем предоставляемой учреждению субсидии определяется в сумме расходов, на указанные в пункте 3 настоящего Порядка, цели в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27.12.2017 года № 6/205 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
[bookmark: sub_1006]6. Предоставление субсидии учреждению осуществляется главным распорядителем в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Рузаевского муниципального района.
[bookmark: sub_1007]7. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между администрацией Рузаевского муниципального района (уполномоченным органом) и учреждением.
[bookmark: sub_1008]8. В случае изменения в течение текущего финансового года объема средств, предусмотренных в бюджете Рузаевского муниципального района на предоставление субсидий, главный распорядитель принимает соответствующее решение об увеличении (уменьшении) объема предоставления субсидий учреждению.
[bookmark: sub_1010]9. Учреждение представляет главному распорядителю ежеквартально отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_1011]10. В случае использования учреждением субсидии не по целевому назначению средства подлежат возврату в бюджет Рузаевского муниципального района в недельный срок со дня получения требования главного распорядителя о возврате субсидии.
[bookmark: sub_1012]11. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат перечислению учреждениями в бюджет Рузаевского муниципального района.

[bookmark: sub_10000]Приложение
к порядку определения объема и условия
предоставления субсидий бюджетным
  и автономным учреждениям Рузаевского
 муниципального района на цели, не связанные
с возмещением нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), на 2018 год

Отчет
об использовании субсидии бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2018 год

	Наименование учреждения
	Наименование работ (основных средств, материальных запасов)
	Сумма по договору, тыс. руб.
	Поступило средств из бюджета Рузаевского муниципального района, тыс. руб.
	Перечислено средств учреждением, тыс. руб.

     Руководитель учреждения      _______________ (ФИО)
                                     (подпись)

     Главный бухгалтер учреждения _______________ (ФИО)
                                     (подпись)

                                      МП